



OBRA: REFUNCIONALIZACION NUCLEOS SANITARIOS

INSTITUTO: RECTORADO - UNL

EXPEDIENTE N° REC-0954247-18

CIRCULAR SIN CONSULTA N° 2

LICITACIÓN PRIVADA N° 02/19 DOSC-DCU

- 1) En el **PRESUPUESTO OFICIAL** en el Rubro 2 “Mampostería y Tabiquerías” – ítem 2.03 “Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego”, donde dice:

NRO. RUBRO	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ÍTEM	RUBRO
1		DEMOLICIÓN Y RETIROS					470.080,00		11,764
	1,01	Demolicion mamposteria	Gl.	1,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00			
	1,02	Extracción de revestimientos y pisos en baños y cocinas s/pliego	Gl.	1,00	\$ 212.080,00	\$ 212.080,00			
	1,03	Extracción de abertura	Un.	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
	1,04	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00			
	1,05	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00			
	1,06	Retiro y anulación de calefones históricos	Gl.	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00			
	1,07	Retiro de zocalos de marmol existente	Gl.	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
2		MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS					142.575,00		3,568
	2,01	Adintelar vanos s/ pliego.	Un.	4,00	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00			
	2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. Altura 1.50m	m2	1,45	\$ 7.500,00	\$ 10.875,00			
	2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	17,00	\$ 2.100,00	\$ 35.700,00			

Debe decir:

NRO. RUBRO	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ÍTEM	RUBRO
1		DEMOLICIÓN Y RETIROS					470.080,00		
	1,01	Demolicion mamposteria	Gl.	1,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00			
	1,02	Extracción de revestimientos y pisos en baños y cocinas s/pliego	Gl.	1,00	\$ 212.080,00	\$ 212.080,00			
	1,03	Extracción de abertura	Un.	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
	1,04	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00			
	1,05	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00			
	1,06	Retiro y anulación de calefones históricos	Gl.	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00			
	1,07	Retiro de zocalos de marmol existente	Gl.	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
2		MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS					142.575,00		
	2,01	Adintelar vanos s/ pliego.	Un.	4,00	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00			
	2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. Altura 1.50m	m2	6,21	\$ 7.500,00	\$ 46.575,00			
	2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	0,00	\$ -	\$ -			



- 2) En el **PRESUPUESTO OFICIAL** en el Rubro 2 “Mampostería y Tabiquerías” – ítem 2.02 “Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. Altura 1.50m”, donde dice:

NRO. RUBRO	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1		DEMOLICIÓN Y RETIROS					470.080,00		
	1,01	Demolicion mamposteria	Gl.	1,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00			
	1,02	Extracción de revestimientos y pisos en baños y cocinas s/pliego	Gl.	1,00	\$ 212.080,00	\$ 212.080,00			
	1,03	Extracción de abertura	Un.	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
	1,04	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00			
	1,05	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00			
	1,06	Retiro y anulación de calefones históricos	Gl.	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00			
	1,07	Retiro de zocalos de marmol existente	Gl.	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
2		MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS					142.575,00		
	2,01	Adintelar vanos s/ pliego.	Un.	4,00	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00			
	2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. Altura 1.50m	m2	1,45	\$ 7.500,00	\$ 10.875,00			
	2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	17,00	\$ 2.100,00	\$ 35.700,00			

Debe decir:

NRO. RUBRO	ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA ITEM	RUBRO
1		DEMOLICIÓN Y RETIROS					470.080,00		
	1,01	Demolicion mamposteria	Gl.	1,00	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00			
	1,02	Extracción de revestimientos y pisos en baños y cocinas s/pliego	Gl.	1,00	\$ 212.080,00	\$ 212.080,00			
	1,03	Extracción de abertura	Un.	2,00	\$ 5.000,00	\$ 10.000,00			
	1,04	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 100.000,00	\$ 100.000,00			
	1,05	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00			
	1,06	Retiro y anulación de calefones históricos	Gl.	1,00	\$ 10.000,00	\$ 10.000,00			
	1,07	Retiro de zocalos de marmol existente	Gl.	1,00	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00			
2		MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS					142.575,00		
	2,01	Adintelar vanos s/ pliego.	Un.	4,00	\$ 24.000,00	\$ 96.000,00			
	2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. Altura 1.50m	m2	6,21	\$ 7.500,00	\$ 46.575,00			
	2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	0,00	\$ -	\$ -			